ＩＤ

令和４年６月２１日

選挙管理委員会事務局

報 道 機 関 各 位

第26回参議院議員通常選挙 学食トレー＆デザート啓発の実施について（通知）

選挙管理委員会では、参議院議員通常選挙の啓発の一環として、県内大学と協力の上、

学食トレーに啓発チラシを印刷又は載せ、啓発ピックを付けたデザートを提供する「学食

トレー＆デザート啓発」を下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いいたしま

す。（取材を行う場合は、事前に各大学事務局又は県選管までお知らせ願います。）

記

１ 実施期間

（１）弘前大学

令和４年６月２３日（木）～７月９日（土）

（２）青森県立保健大学、青森公立大学、青森大学、青森中央学院大学、八戸学院大学、

八戸工業大学

令和４年６月２７日（月）～７月１日（金）

２ 実施内容

（１）弘前大学

学食トレーへのシールプリント広告（広告枚数：学食トレー３００枚）

（２）青森県立保健大学、青森公立大学、青森大学、青森中央学院大学、八戸学院大学、

八戸工業大学

学食トレーへの啓発チラシ掲示及び啓発ピック付きデザートの提供（デザートは日

替わりで大学毎に５種類ずつ用意）

大学名・啓発実施数 各大学のデザートの例 大学名・啓発実施数 各大学のデザートの例

青森県立保健大学 青森中央学院大学

計500食 計500食

（100食×５日間） （100食×５日間）

八戸工業大学 青森公立大学

計750食 計1,000食

（150食×５日間） （200食×５日間）

青森大学 八戸学院大学

計1,000食 計1,000食

（200食×５日間） （200食×５日間）

報道機関用提供資料

担 当 課 選挙管理委員会事務局

担 当 者 選挙グループ 柿崎

直通：０１７－７３４－９０７６
電話番号

内線：５３６３、５３６４

事務局長 星 康二郎 内線：２１１０